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 MADE·4月整体市场价格变化指数为2.02，市场成交均价17.82万 

 本月市场整体成交均价较上月下跌7,800元，环比下降4.2% 

 2023年4月，全国乘用车市场整体成交均价出现回落，三大车身市场成交均价环比全部下跌 

加权价格变化指数—整体市场 

月度价格变化指数 月度销量环比变化 

本月整体市场监测车型销量合计147.6万辆 

15.60 

19.11 

27.90 

轿车 
-4.8% 

SUV 
-3.5% 

MPV 
-3.7% 

上月成交均价 

(万元) 

车身形式 

环比 

本月成交均价 

(万元) 

月度均价环比变化 

75,947 

轿车 
监测销量: 73.5万辆 

份额占比: 49.6% 

SUV 
监测销量: 66.5万辆 

份额占比: 45.3% MPV 
监测销量: 7.6万辆 

份额占比: 5.1% 

17.71 17.92 
18.60 

17.82 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

16.39 

19.80 

28.99 

单位：万元 
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 MADE·4月轿车市场价格变化指数为-2.45，市场成交均价15.60万 

 本月轿车市场成交均价较上月下跌7,900元，环比下降4.8% 

 本月轿车市场整体成交均价出现明显下跌，各级别细分市场均价环比全部出现下滑 

加权价格变化指数—轿车市场 

月度价格变化指数 月度销量环比变化 

本月轿车市场监测车型销量合计73.5万辆 

月度均价环比变化 

16.38 

15.68 

16.39 

15.60 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

5.25 

9.52 

11.20 

20.84 

36.73 

A00级 
-1.9% 

A0级 
-7.6% 

A级 
-6.7% 

B级 
-3.6% 

C级 
-8.4% 

5.35 

10.30 

12.01 

21.62 

40.10 

上月成交均价 

(万元) 

细分市场 

环比 

本月成交均价 

(万元) 

63,685 

 60,952  

B级 
监测销量: 21.3万辆 

份额占比: 29.0% 

A级 
监测销量: 35.3万辆 

份额占比: 48.0% 

C级 
监测销量: 6.1万辆 

份额占比: 8.3% 

A0级 
监测销量: 6.4万辆 

份额占比: 8.7% 

A00级 
监测销量: 4.5万辆 

份额占比: 6.1% 

单位：万元 
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 MADE·4月SUV市场价格变化指数为2.82，市场成交均价19.11万 

 本月SUV市场整体成交均价较上月下跌6,900元，环比下降3.5% 

 4月SUV市场成交均价同样出现明显下滑，各级别细分市场成交均价全部环比下跌 

加权价格变化指数—SUV市场 

月度价格变化指数 月度销量环比变化 

本月SUV市场监测车型销量合计66.5万辆 

月度均价环比变化 

18.38 

19.31 

19.80 

19.11 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

10.93 

14.74 

23.96 

36.97 

A0级 
-2.3% 

A级 
-4.5% 

B级 
-3.2% 

C级 
-4.4% 

11.19 

15.44 

24.75 

38.68 

上月成交均价 

(万元) 

细分市场 

环比 

本月成交均价 

(万元) 

49,515 

 57,323  

B级 
监测销量: 19.8万辆 

份额占比: 29.7% 

A级 
监测销量: 36.1万辆 

份额占比: 54.2% 

C级 
监测销量: 5.7万辆 

份额占比: 8.6% 

A0级 
监测销量: 4.9万辆 

份额占比: 7.4% 

单位：万元 
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 MADE·4月MPV市场价格变化指数为22.84，市场成交均价27.90万 

 本月MPV市场整体成交均价较上月下跌10,900元，环比下降3.7% 

 4月MPV市场低价车型传祺M6 PRO的销量权重出现较大幅度增加，成为影响该市场成交均价下降的重要原因 

加权价格变化指数—MPV市场 

月度价格变化指数 月度销量环比变化 月度均价环比变化 

23.51 

26.49 
28.99 27.90 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

10% 

15% 

37% 

38% 

10万以下 10-20万 20-30万 30万以上 车型 成交均价 均价变化 权重变化 

别克GL8 295,372  -7,264  -0.5% 

腾势D9 DM-i 411,381  -2,563  0.2% 

传祺M8 245,646  -10,893  -0.5% 

赛那 364,099  -5,801  0.5% 

传祺M6 PRO 120,259  -361  4.9% 

艾力绅 275,366  -21,203  -2.0% 

奥德赛 247,909  -22,060  0.9% 

格瑞维亚 HEV 381,487  -3,064  -1.0% 

五菱佳辰 78,518  -945  -0.8% 

大通G50 123,627  5,371  0.2% 

13% 

10% 

24% 

53% 

内圈:  上月 

外圈:  本月 

单位：万元 
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 MADE·4月整体市场优惠变化指数为6.29，市场优惠幅度2.38万 

 本月市场整体优惠幅度较上月增加5,400元，环比上升29.2% 

 4月乘用车市场整体优惠幅度出现大幅增加，三大车身形式市场终端平均优惠都出现明显扩大 

加权优惠变化指数—整体市场 

月度优惠变化指数 月度销量环比变化 

2.48 

2.43 

0.99 

轿车 
+30.5% 

SUV 
+26.2% 

MPV 
+112.8% 

上月优惠幅度 

(万元) 

车身形式 

环比 

本月优惠幅度 

(万元) 

月度优惠环比变化 

1.70 
1.94 1.84 

2.38 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

1.90 

1.93 

0.46 

75,947 

单位：万元 本月整体市场监测车型销量合计147.6万辆 

轿车 
监测销量: 73.5万辆 

份额占比: 49.6% 

SUV 
监测销量: 66.5万辆 

份额占比: 45.3% MPV 
监测销量: 7.6万辆 

份额占比: 5.1% 
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 MADE·4月轿车市场优惠变化指数为6.84，市场优惠幅度2.48万 

 本月轿车市场整体优惠幅度较上月增加5,800元，环比上升30.5% 

 4月轿车市场整体优惠幅度增长明显，各级别细分市场终端优惠也全部出现增长 

加权优惠变化指数—轿车市场 

月度优惠变化指数 月度销量环比变化 月度优惠环比变化 

1.98 2.04 1.90 

2.48 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

上月优惠幅度 

(万元) 

车身形式 

环比 

本月优惠幅度 

(万元) 

63,685 

 60,952  

0.26 

0.91 

2.06 

3.14 

5.84 

A00级 
+48.5% 

A0级 
+41.3% 

A级 
+27.1% 

B级 
+32.3% 

C级 
+25.9% 

0.17 

0.65 

1.62 

2.38 

4.64 

单位：万元 本月轿车市场监测车型销量合计73.5万辆 

B级 
监测销量: 21.3万辆 

份额占比: 29.0% 

A级 
监测销量: 35.3万辆 

份额占比: 48.0% 

C级 
监测销量: 6.1万辆 

份额占比: 8.3% 

A0级 
监测销量: 6.4万辆 

份额占比: 8.7% 

A00级 
监测销量: 4.5万辆 

份额占比: 6.1% 
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 MADE·4月SUV市场优惠变化指数为6.21，市场优惠幅度2.43万 

 本月SUV市场优惠幅度较上月增加5,000元，环比上升26.2% 

 4月SUV市场整体优惠同样有所扩大，各级别细分市场终端优惠幅度全部出现扩大 

加权优惠变化指数—SUV市场 

月度优惠变化指数 月度销量环比变化 月度优惠环比变化 

1.57 
1.99 1.93 

2.43 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

49,515 

 57,323  

1.51 

2.25 

3.20 

1.73 

A0级 
+7.9% 

A级 
+32.1% 

B级 
+26.3% 

C级 
+11.9% 

1.40 

1.70 

2.53 

1.54 

上月优惠幅度 

(万元) 

车身形式 

环比 

本月优惠幅度 

(万元) 
单位：万元 本月SUV市场监测车型销量合计66.5万辆 

B级 
监测销量: 19.8万辆 

份额占比: 29.7% 

A级 
监测销量: 36.1万辆 

份额占比: 54.2% 

C级 
监测销量: 5.7万辆 

份额占比: 8.6% 

A0级 
监测销量: 4.9万辆 

份额占比: 7.4% 
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 MADE·4月MPV市场优惠变化指数为3.98，市场优惠幅度0.99万 

 本月MPV市场整体优惠幅度较上月增加5,300元，环比上升112.8% 

 MPV市场大多权重车型的终端优惠金额均有所增加，其中艾力绅、奥德赛的终端优惠幅度增长明显，同时优惠幅度近万元的传祺M6 

PRO本月销量权重大幅上升，进一步扩大MPV市场本月的整体优惠幅度 

加权优惠变化指数—MPV市场 

月度优惠变化指数 月度销量环比变化 月度优惠环比变化 

0.29 
0.59 0.46 

0.99 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

14% 

25% 

61% 

无优惠 0-0.5万 0.5万以上 车型 市场优惠 优惠变化 权重变化 

别克GL8 7,120  5,098  -0.5% 

腾势D9 DM-i 500  0  0.2% 

传祺M8 6,285  3,259  -0.5% 

赛那 -2,766  6,660  0.5% 

传祺M6 PRO 9,118  -175  4.9% 

艾力绅 39,433  21,552  -2.0% 

奥德赛 33,080  24,369  0.9% 

格瑞维亚 HEV 2,887  3,259  -1.0% 

五菱佳辰 4,761  959  -0.8% 

大通G50 7,784  -11  0.2% 

20% 

51% 

29% 

内圈:  上月 

外圈:  本月 

单位：万元 
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 MADE·4月整体新能源市场价格变化指数为2.33，市场成交均价18.60万 

 本月新能源市场整体成交均价较上月下跌5,000元，环比下降2.6% 

 4月全国新能源乘用车市场整体成交价格小幅下滑，三大车身市场成交均价环比都出现下降 

加权价格变化指数—新能源市场 

月度价格变化指数 月度销量环比变化 

本月整体新能源市场监测车型销量合计46.4万辆 

14.83 

21.98 

38.97 

轿车 
-2.3% 

SUV 
-0.9% 

MPV 
-1.5% 

上月成交均价 

(万元) 

车身形式 

环比 

本月成交均价 

(万元) 

月度均价环比变化 

14,694 

轿车 
监测销量: 25.4万辆 

份额占比: 54.7% 

SUV 
监测销量: 19.6万辆 

份额占比: 42.1% 

MPV 
监测销量: 1.4万辆 

份额占比: 3.2% 

19.94 

18.27 

19.10 18.60 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

15.17 

22.32 

39.33 

单位：万元 
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 MADE·4月新能源轿车市场价格变化指数为-5.21，市场成交均价14.83万 

 本月新能源轿车市场成交均价较上月下跌3,400元，环比下降2.3% 

 4月新能源轿车市场中各级别细分市场的成交均价环比全部下跌，其中A0级和C级跌幅较大，其它级别跌幅相对较小 

加权价格变化指数—新能源轿车市场 

月度价格变化指数 月度销量环比变化 

本月新能源轿车市场监测车型销量合计25.4万辆 

月度均价环比变化 

17.17 

14.66 

15.17 14.83 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

5.25 

10.25 

14.16 

21.84 

35.39 

A00级 
-1.6% 

A0 
-11.7% 

A级 
-4.0% 

B级 
-0.7% 

C级 
-9.5% 

5.34 

11.61 

14.76 

21.98 

39.08 

上月成交均价 

(万元) 

细分市场 

环比 

本月成交均价 

(万元) 

33,281 

 10,892  B级 
监测销量: 5.8万辆 

份额占比: 22.9% 
A级 

监测销量: 9.3万辆 

份额占比: 36.5% 

C级 
监测销量: 1.4万辆 

份额占比: 5.4% 

A0级 
监测销量: 4.5万辆 

份额占比: 17.6% 

A00级 
监测销量: 4.4万辆 

份额占比: 17.6% 

单位：万元 
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 MADE·4月新能源SUV市场价格变化指数为4.47，市场成交均价21.98万 

 本月新能源SUV市场整体成交均价较上月下跌3,400元，环比下降1.5% 

 4月新能源SUV市场同样各级别细分市场环比呈现普跌，其中A0级和B级跌幅较为明显 

加权价格变化指数—新能源SUV市场 

月度价格变化指数 月度销量环比变化 

本月新能源SUV市场监测车型销量合计19.6万辆 

月度均价环比变化 

21.88 21.65 
22.32 

21.98 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

14.57 

16.09 

25.14 

34.70 

A0级 
-5.6% 

A级 
-0.9% 

B级 
-4.1% 

C级 
-2.2% 

15.43 

16.24 

26.21 

35.47 

上月成交均价 

(万元) 

细分市场 

环比 

本月成交均价 

(万元) 

13,097 

 27,766  

B级 
监测销量: 6.6万辆 

份额占比: 33.6% 

A级 
监测销量: 8.8万辆 

份额占比: 45.3% 

C级 
监测销量: 3.1万辆 

份额占比: 15.7% 

A0级 
监测销量: 1.1万辆 

份额占比: 5.4% 

单位：万元 
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 MADE·4月新能源MPV市场价格变化指数为48.85，市场成交均价38.97万 

 本月新能源MPV市场整体成交均价较上月下跌3,600元，环比下降0.9% 

 本月MPV市场中单车价格最高的极氪009销量权重下降4.4%，成为该市场整体价格下滑的最大动因，但次高价车型腾势D9 DM-i本月

销量权重上升，一定幅度上减缓了该市场整体成交均价下跌的幅度 

加权价格变化指数—新能源MPV市场 

月度价格变化指数 月度销量环比变化 月度均价环比变化 

37.93 38.39 39.33 38.97 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

10% 

2% 

12% 

76% 

10-20万 20-30万 30-40万 40万以上 车型 成交均价 均价变化 权重变化 

 腾势D9 DM-i  411,381  -2,563  2.9% 

 极氪009  528,418  27,640  -4.4% 

 梦想家 PHEV  376,366  499  0.5% 

 宋MAX DM-i  160,313  -1,558  0.0% 

 荣威iMAX8 EV  305,323  -825  0.3% 

 梦想家 EV  381,943  -1,780  0.8% 

 菱智 EV  140,776  -1,635  0.5% 

 大通MIFA 9  293,713  -4,911  0.0% 

 枫叶80V  170,800  0  0.2% 

 Euniq 5  179,231  -1,342  0.0% 

10% 
2% 

10% 

78% 

内圈:  上月 

外圈:  本月 

单位：万元 
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 MADE·4月整体新能源市场优惠变化指数为1.39，市场优惠幅度0.95万 

 本月新能源市场整体优惠幅度较上月增加1,100元，环比上升13.1% 

 4月新能源乘用车市场整体优惠继续延续前两个月增加的态势，三大车身形式市场终端优化幅度均有所扩大 

加权优惠变化指数—新能源市场 

月度优惠变化指数 月度销量环比变化 

0.93 

1.02 

0.51 

轿车 
+3.5% 

SUV 
+26.4% 

MPV 
+16.5% 

上月优惠幅度 

(万元) 

车身形式 

环比 

本月优惠幅度 

(万元) 

月度优惠环比变化 

0.56 
0.61 

0.84 
0.95 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

0.89 

0.81 

0.44 
14,694 

单位：万元 本月整体新能源市场监测车型销量合计46.4万辆 

轿车 
监测销量: 25.4万辆 

份额占比: 54.7% 

SUV 
监测销量: 19.6万辆 

份额占比: 42.1% 

MPV 
监测销量: 1.4万辆 

份额占比: 3.2% 
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 MADE·4月新能源轿车市场优惠变化指数为1.59，市场优惠幅度0.93万 

 本月新能源轿车市场整体优惠幅度较上月增加400元，环比上升3.5% 

 4月新能源轿车市场各级别细分市场优惠表现有所分化，低端A00级和A0级终端优惠出现大幅增加，而其它中高端市场终端优惠则环

比有所收窄 

加权优惠变化指数—新能源轿车市场 

月度优惠变化指数 月度销量环比变化 月度优惠环比变化 

0.73 0.69 

0.89 0.93 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

0.26 

0.64 

0.88 

1.50 

1.83 

A00级 
+49.2% 

A0级 
+99.2% 

A级 
-7.3% 

B级 
-7.8% 

C级 
-33.5% 

0.17 

0.32 

0.95 

1.40 

2.75 

上月优惠幅度 

(万元) 

车身形式 

环比 

本月优惠幅度 

(万元) 

33,281 

 10,892  

单位：万元 本月新能源轿车市场监测车型销量合计25.4万辆 

B级 
监测销量: 5.8万辆 

份额占比: 22.9% 
A级 

监测销量: 9.3万辆 

份额占比: 36.5% 

C级 
监测销量: 1.4万辆 

份额占比: 5.4% 

A0级 
监测销量: 4.5万辆 

份额占比: 17.6% 

A00级 
监测销量: 4.4万辆 

份额占比: 17.6% 



www.isengine.com.cn 21 

 MADE·4月新能源SUV市场优惠变化指数为1.28，市场优惠幅度1.02万 

 本月新能源SUV市场优惠幅度较上月增加2,100元，环比上升26.4% 

 4月新能源SUV中四大细分市场的优惠幅度较上月全部扩大，同时也推动SUV市场整体优惠连续3个月保持增加 

加权优惠变化指数—新能源SUV市场 

月度优惠变化指数 月度销量环比变化 月度优惠环比变化 

0.40 0.54 
0.81 

1.02 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

0.48 

1.03 

1.12 

0.96 

A0级 
+20.5% 

A级 
+30.6% 

B级 
+27.6% 

C级 
+14.4% 

0.40 

0.79 

0.88 

0.84 

上月优惠幅度 

(万元) 

车身形式 

环比 

本月优惠幅度 

(万元) 

13,097 

 27,766  

单位：万元 本月新能源SUV市场监测车型销量合计19.6万辆 

B级 
监测销量: 6.6万辆 

份额占比: 33.6% 

A级 
监测销量: 8.8万辆 

份额占比: 45.3% 

C级 
监测销量: 3.1万辆 

份额占比: 15.7% 

A0级 
监测销量: 1.1万辆 

份额占比: 5.4% 
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 MADE·4月新能源MPV市场优惠变化指数为0.90，市场优惠幅度0.51万 

 本月新能源MPV市场整体优惠幅度较上月增加700元，环比上升16.5% 

 继上月MPV市场整体优惠幅度大幅增长后，本月该市场继续保持小幅放大；终端暂无优惠的极氪009本月销量权重大幅下滑4.4%，成

为该市场优惠增加的最大动因 

加权优惠变化指数—新能源MPV市场 

月度优惠变化指数 月度销量环比变化 月度优惠环比变化 

0.20 0.21 

0.44 
0.51 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

车型 市场优惠 优惠变化 权重变化 

 腾势D9 DM-i  500  0  2.9% 

 极氪009  0  0  -4.4% 

 梦想家 PHEV  39,617  -11  0.5% 

 宋MAX DM-i  5,936  1,677  0.0% 

 荣威iMAX8 EV  7,326  707  0.3% 

 梦想家 EV  39,288  -516  0.8% 

 菱智 EV  25,101  1,435  0.5% 

 大通MIFA 9  4,001  -6,772  0.0% 

 枫叶80V  0  0  0.2% 

 Euniq 5  4,545  387  0.0% 

12% 

69% 

8% 

11% 

无优惠 0-0.5万 0.5-1万 1万以上 

18% 

69% 

2% 
11% 

内圈:  上月 

外圈:  本月 

单位：万元 
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